
UCHWAŁA NR XXIX.177.2013
RADY GMINY BARUCHOWO

z dnia 27 marca 2013 r.

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Baruchowo.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1, art. 41ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1)) w związku z art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 
r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r. poz. 391 ze zmianami: z 2012 r. 
poz, 951 oraz z 2013 r. poz. 21 i 228)uchwala się, co następuje : 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 
przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Baruchowo, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. 1. Deklarację, o której mowa w § 1 właściciele nieruchomości są zobowiązani złożyć w Urzędzie Gminy 
Baruchowo lub pocztą na adres Urzędu Gminy Baruchowo, Baruchowo 54, 87-821 Baruchowo. 

2. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do złożenia deklaracji w terminie: 

1) do 30 kwietnia 2013r.  – w przypadku pierwszej deklaracji; 

2) 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca; 

3) 14 dni od dnia wystąpienia zmiany danych przedstawionych w deklaracji.

§ 3. Wzór i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej określi odrębna uchwała 
Rady Gminy Baruchowo. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Baruchowo

Jarosław Komorek

1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz.1055 i Nr 116, poz.1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. 
Nr 52 poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 675 i Nr 40, poz. 230, z 2011r. 
Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz.567 oraz z 2013 
r.poz. 153

Id: DF1B0400-B8C1-408F-BA84-A4CA0641D465. Podpisany Strona 1



 

 
Załącznik  do Uchwały Nr 

XXIX.177.2013 

Rady Gminy Baruchowo 
z dnia 27 marca 2013 r. 

  
DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI  SKŁADANA PRZEZ WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI POŁOŻONYCH 

NA TERENIE GMINY BARUCHOWO 
 

Podstawa prawna: 
Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst  jednolity Dz. U. z 

2012 r., poz. 391). 

Składający:                

Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych, współwłaścicieli, użytkowników 

wieczystych oraz jednostek organizacyjnych i osób posiadających nieruchomość w zarządzie lub 

użytkowaniu a także innych podmiotów władających nieruchomością. 

Miejsce składania:             URZĄD  GMINY BARUCHOWO, Baruchowo 54, 87-821 Baruchowo 

A. ORGAN WŁAŚCIWY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI:       

WÓJT GMINY BARUCHOWO 

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

 

Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji:  (należy zaznaczyć właściwy kwadrat) 
 

1. □    PIERWSZA DEKLARACJA                  2. □    ZMIANA DANYCH ZAWARTYCH W PIERWSZEJ 

DEKLARACJI       
 

C. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ   (należy zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 

 

3. □    WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI          4. □    WSPÓŁWŁAŚCICIEL             5. □    UŻYTKOWNIK 

WIECZYSTY 

6. □    ZARZĄDCA NIERUCHOMOŚCI            7. □    INNY             
 

D. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

8. NAZWISKO I IMIĘ / PEŁNA NAZWA 

 

9. NUMER PESEL 10. NIP 11. REGON 

   

ADRES ZAMIESZKANIA/ADRES SIEDZIBY 

12. KRAJ 13. WOJEWÓDZTWO 14. POWIAT 

   

15. GMINA 16. ULICA 17. NR DOMU 18. NR LOKALU 

    

19. MIEJSCOWOŚĆ 20. KOD POCZTOWY 21. POCZTA 

   

Id: DF1B0400-B8C1-408F-BA84-A4CA0641D465. Podpisany Strona 2



 

E. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE  
(wypełnić w przypadku gdy adres nieruchomości jest inny niż adres zamieszkania) 

22. KRAJ 23. WOJEWÓDZTWO 24. POWIAT 

   

25. GMINA 26. ULICA 27. NR DOMU 28. NR LOKALU 

    

29. MIEJSCOWOŚĆ 30. KOD POCZTOWY 31. POCZTA 

   

F. OŚWIADCZENIE O LICZBIE OSÓB ZAMIESZKUJĄCYCH NIERUCHOMOŚĆ 

32. Liczba mieszkańców zamieszkujących nieruchomość wskazaną w deklaracji:  

w tym: 

33. Liczba osób płacących stawkę podstawową   (do 4 osoby na danej 

nieruchomości) 
 

34. Liczba osób płacących stawkę zróżnicowaną (od 4 osoby na danej 

nieruchomości) 
 

G. WYLICZENIE OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

Stawka opłaty miesięcznej od osoby zamieszkującej nieruchomość do 4 osoby: 

35. za selektywne zbieranie odpadów w złotych:  

36. za zmieszane odpady w złotych:  

Stawka opłaty miesięcznej od osoby zamieszkującej nieruchomość powyżej 4 osoby: 

37. za selektywne zbieranie odpadów w złotych:  

38. za zmieszane odpady w złotych:  

39. Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi 
złotych: 

(iloczyn mieszkańców zamieszkujących nieruchomość x stawka opłaty, tj. poz. 33 x 35 lub 36 + poz. 34 x 37 lub 
38) 

 

Słownie 
złotych: 

 

H. POZOSTAŁE INFORMACJE   

 

40. Z terenu mojej nieruchomości odpady komunalne będą zbierane w sposób selektywny*: (należy zaznaczyć 

właściwy 
kwadrat) 

 

□    TAK                                                                □    NIE 
 

 
 

41. Powstające na mojej nieruchomości odpady biodegradowalne** będą podlegać: (należy zaznaczyć właściwy 

kwadrat) 

 

□ Kompostowaniu na terenie mojej nieruchomości przy użyciu przydomowego kompostownika  

□ Zbieraniu selektywnemu do wyznaczonych pojemników lub worków i przekazaniu do Punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

 
 

Id: DF1B0400-B8C1-408F-BA84-A4CA0641D465. Podpisany Strona 3



 

42. Na terenie nieruchomości wskazanej w części D lub E jest wytwarzany popiół; ***              (należy zaznaczyć 

właściwy kwadrat) 
 

□    TAK                                                                □    NIE 
 
 

I. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ/OSOBY REPREZENTUJĄCEJ 
SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

 

43. Oświadczam, że wskazane przeze mnie dane są zgodne ze stanem faktycznym, 
 
44. Oświadczam, że działając w imieniu własnym, na podstawie art. 23 ust. 1 pkt. 1 i art. 27 ust. 2 pkt. 1 

ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2002r. Nr 101, poz. 926 z póżn. 

zm.), wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych, a w przypadku zaistnienia takiej 

konieczności – podania ich do publicznej wiadomości, przez Wójta Gminy Baruchowo, w zakresie 

oznaczonym w złożonej deklaracji i załączonych dokumentach. 

 
 
 
 
 
    ……………………………………………                                                                   …………………………………………… 
                     (miejscowość i data)                                                                                                            (czytelny podpis) 
 

 
 

 

J. ADNOTACJE ORGANU 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Pouczenie: 

1. Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2005r., Nr 229, 

poz. 1945 ze zmianami). 
 

2. Zgodnie z Uchwałą Rady Gminy Baruchowo w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, opłatę należy uiszczać miesięcznie bez wezwania w terminie 

do 15 -go dnia następnego miesiąca po miesiącu, którego obowiązek uiszczenia opłaty dotyczy na 

rachunek BS Kowal o/Baruchowo Nr 37 9557 0006 1964 0000 2000 0001 lub w kasie mieszczącej się w 

budynku Urzędu Gminy. 
 

3. Deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy złożyć; 

a. w terminie do 30 kwietnia 2013 r. dla pierwszej deklaracji  

b. w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania 

na danej nieruchomości odpadów komunalnych.  
 

4. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej 

nieruchomości właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację do Wójta Gminy 

Baruchowo w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.  
 

5. W przypadku nie wpłacenia w określonych ustawowo terminach kwoty opłaty z pkt. 39 albo wpłacenia jej 

w niepełnej wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, 

Id: DF1B0400-B8C1-408F-BA84-A4CA0641D465. Podpisany Strona 4



zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji 

(Dz. U. z 2005 r. Nr 299, poz. 1954, z późn. zm.).  
 

6. Zgodnie z art. 6o ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w razie 

niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych 

wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji, właściwy organ określa, w drodze decyzji, wysokość 

opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki. 

 

 

Objaśnienia: 
 

1) Wypełniając deklarację należy pamiętać o prawidłowym wskazaniu identyfikatora, którym obecnie jest 

numer PESEL lub NIP. Numer PESEL wpisują do deklaracji osoby objęte rejestrem PESEL. 
 

2) Miesięczne stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi reguluje odrębna Uchwała. 
 

3) Właściciel nieruchomości - to także współwłaściciel, użytkownik wieczysty oraz jednostki organizacyjne i 

osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające 

nieruchomością. 
 

4) Składający deklarację zobowiązany jest dołączyć dokumenty potwierdzające dane w niej zawarte. 

Załącznikami do deklaracji, w szczególności są: 

 pełnomocnictwo w przypadku reprezentowania właściciela nieruchomości przez pełnomocnika, 

 dokument wyjaśniający różnicę pomiędzy ilością osób zamieszkałych a zameldowanych, 
 

5) */selektywne gromadzenie odpadów – gromadzenie w oddzielnych pojemnikach z podziałem na suche i 

mokre. 
 

6) **/Odpady biodegradowalne - wszelkie odpady, które są zdolne do rozkładu beztlenowego lub 

tlenowego, takie jak odpady kuchenne (resztki żywności, obierki, skorupki jaj, odpady po owocach i 

warzywach, zwiędłe kwiaty), ogrodowe, odpady pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych.  
 

7) ***/W przypadku zadeklarowania wytwarzania popiołu, popiół i żużel należy gromadzić w odrębnych 

pojemnikach 
 

  
 

Id: DF1B0400-B8C1-408F-BA84-A4CA0641D465. Podpisany Strona 5



Uzasadnienie

W wyniku zmian ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach podjętych 
1 lipca 2011 r., gminy mają obowiązek objąć wszystkich właścicieli zamieszkanych nieruchomości na terenie 
gminy systemem gospodarowania odpadami komunalnymi. W celu wywiązania się z nowych obowiązków 
Rada Gminy Baruchowo powinna przyjąć uchwałę o ustaleniu wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi zebranymi na terenie nieruchomości. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Baruchowo

Jarosław Komorek

Id: DF1B0400-B8C1-408F-BA84-A4CA0641D465. Podpisany Strona 1




